¶ Pone. quidam habet recipere centum ab al-
liquo in certo termino. venit tertio emens
ipsa iura debitorum pro pretio nonaginta que nunc
soluit. nunquam emptor committit usuram: hec.
Si iste emit tantum minus quantum vere est
interesse suum. aut quantum vere est estimatum
sive timendum ne ille debitor soluat. aut quod
tenus est futurus labor rehabendi: non est
usura. Si vero aliter vult diminuerere pretium
solum propter hoc quod non soluit: sed in futuro
plus rehabebit: est manifeste usura. A. quia
propter prematurem solutionem minori emit quam
usimiliter res fuerit valitura. extra. eo. c.
fi. Et sic limitanda sunt que dicta sunt supra.
§. v. de emptio nominum. **B**. Et nota quod talis
emptio iurium presertim quando de hoc imineret
litigium si fiat pro minori pretio non valet. nec
iste emptor poterit plus petere ab ipso de-
bitore quam in veritate soluerit. etiam si res
dum fuerit ei donatum. C. mandati. l. p. di-
uersas. et. l. ab Anastasio. quia pro bono
comuni statutum est ne litigia emerent vel mo-
uerent. A. Sed si cessio iurium fiat ex ve-
ra et integra donatione: valet in totum. alia non
valet nisi pro parte dati pretij. Et hoc verum quo-
ad petitionem faciendam a debitoribus ut ob-
viet litigijs que possent pro huiusmodi emptiones
occurrere. ut in iuribus allegatis. Sed quod
ab emptorem et venditorum talis contractus
bene valet. cum nota debitorum possint emi
etiam pretio minori quam sint ipsa debita. serua-
ta tamen equalitate. ut dicit dominus An-
to. de bu. i. c. in ciuitate. extra. eo. ut patet
supra. §. v. in additione. **B**

¶ Item pone. quendam comitas indiget pec-
cunia et imponit civibus prestantiam. l. mu-
tuo permittens et obligans prestantibus cer-
ta pignora et certum lucrum. nunquam prestan-
tes committunt usuram: hec. Et quod coacte faci-
unt. et propter hoc forte multam incommodatam in-
currunt. ita quod ab hoc libenter cessarent si
possent: non est usura. Sed iuxta hoc est alia
dubitatio. videlicet quod si postquam civis pri-
mus prestitit: veniat secundus et emat iura
a primo pro minori pretio eo quod nunc soluit
ei. nunquam iste secundus committit usuram
suo. ut in precedenti. §. dicitur. A. Certe
iste contractus manifeste apparet usura:

rius cū quicq̄ accedat forti ī mutuo sit
usura nisi affuerit verū et certū interesse
qđ p̄ extimari etiā ex dubio euentu s̄m
p̄ditōes p̄sonarū. ut supra. usura j. s. xv.
Nō aut̄ p̄ poni īteresse certū p̄ icerto. ut
ibi patet. et notat dñs Anto. in. c. salu-
briter. ex̄ eo. Nec excusat a peccato in
hoc casu coactio vel alia necessitas ex̄
eo. sup̄ eo. et q̄ me. cā. c. sacris. **E**si p̄nci-
palis ē illicit̄: similr̄ et accessorī. extra.
de re. iur. accessoriū. li. vj. **S**z si cōitas n̄
accipit mutuo: s̄z ita ut reddat acceptuz
licet p̄ illo ānuati. aliqđ tribuat sicut fit
in īp̄stitis veneciā. 7 ī mōtibz florētie
et in locis Janue. Alii ē casus sup̄ qđ the-
ologi et doctores diuersa dixerūt. **S**z sal-
uo meliori iudicio d̄ctus videt̄ licit̄. cuz
in hoc casū nō sit mutū: s̄z poti⁹ v̄ditō
reddituū ciuitatū qđ fieri p̄t ut tetigi sup̄
s. v. et notāt doc. ex̄ eo. ī ciuitate. vbi et
dñs Anto. addit. **E**t p̄dicta faciūt ad il-
lub qđ venetijs sepissime reuocāt ī dubi-
uz. **T**bi em̄ qđ hacten⁹ cōtulerūt pecunias
ī cōi describunt̄ singillatī. deinde cōe re-
spōdet eis quolibz āno p̄ centenariū qñ-
q̄. v. qñq̄ min⁹: s̄z capitale nūq̄ r̄stituit
et vocat̄ imp̄stita. **E**t ille qđ habz ī cōita-
te dicta mille vl̄ tria milia v̄dit alijs ius
suū et emolumentū oē qđ p̄cipit queritur
an iste d̄ctus sit licitus. **E**t r̄ndet. **E**x p̄bi-
ctis patet qđ sic. quia recipit reddituū ī pe-
cunia iā p̄stitutū. **I**te item redditus cre-
scit et decrescit et possz cōitas in totū ab-
olere si vellet et nihil r̄ndere. **I**te nō ē qđ
si maior redditus qđ eēt vni⁹ possessionis
imobilis. et sic videt̄ qđ licitus sit d̄ctus ta-
lis p̄ p̄dicta iura 7 rōes. hec ille. **R**ez eti-
am dicit dñs **P**e. d̄ ancho. in. c. usurarū
de usuris li. vj. **E**t subdit. **R**eperio tñ in-
ter p̄silia **F**rederici cōsilio. cccxij. quēdā
theologū disputasse latissime questioneꝝ
istā et p̄clusiue tenuisse qđ ad tēpus ci-
ues coacte mutuātes cōitati n̄ sit usura
cēfenda. si q̄tē p̄ illa forte coacte mutua-
ta aliqđ recipiāt. **A**b ip̄is aut̄ emere ta-
lē reddituū annuū: usura ē. **C**ui⁹ rōnes et
motiua nō refero. quia iudicio meo d̄ iu-
re efficaciter nō p̄cludūt. nec tollūt rōes
et illa qđ p̄ doctores sup̄ius sunt dicta. hec
ille. **P**redicta possūt ītelligi vera. nisi ci-
uitas p̄stituat p̄dictis nouos r̄ddit⁹. for-
te si antiq̄ in simili⁹ vel alijs sūt p̄supti

qđ nō liceret. qz h̄mōi em̄ nō possūt. ita
ut qđ eos v̄dit ab illos obliget. ut notat
in dicto ca. ī ciuitate. p̄ doc. et notat dñs
Pe. in p̄fato. c. usurarū. vbi querit an sit
licita emptio reddituū alicui⁹ castri vel
fūdi ad certū tēpus vel icertū: puta. p̄ se
et suis heredibus. **E**t r̄ndet s̄m **J**oh. an.
inno. et **D**osti. ī dicto. c. ī ciuitate. qđ sic
nec sapit usurā qñ talis reddit⁹ erat iam
p̄stitut⁹ an d̄ctus: puta. census. tributū.
p̄sio 7 similia. **D**ecus si tpe d̄ctus nasca-
tur sine p̄stituat. **E**t itez dicit in emptōe
nois siue actōis. ut actio iā nata ad mil-
le possit emi p̄ minori p̄tio. **P**atet qđ p̄
p̄dictis imp̄stitis noui reddit⁹ p̄stitui nō
possent. als̄ eēt illicita. 7 similiter foret
illicita et sup̄ nouis et ātiquis si ex ip̄is
damnificaret̄ re publica qđ equipat̄ pu-
pillo. **E**. d̄ iure reipub. l. reipub. li. xj. **A**n
eius administratores nō possūt eam dā-
nificare nec factū eoz ī damnū reipubli-
ce valet. ff. de decre. decuri. l. ambitiosa. 7
E. de transac. l. p̄ses. **E**t in his casibus p̄
intelligi dictum tenentuz huiusmodi ī-
p̄stita non fore licita.

Circa p̄dicta primo quero. quid si ali-
quis nō vult emere p̄bitū s̄z reddituū ex al-
terius p̄redio p̄pter qđ p̄bit dñs cōstituit
nouuz reddituū forte locando alicui p̄pe-
petua locatione ad certū affictū in pecu-
nia vel rebus alijs p̄stitutuz quem v̄dit
p̄dicto. an p̄tractus sit licitus: s̄e. **Q**ui-
dam dicūt qđ sic. quia hic est pura emptō
et venditio. et sic potest fieri sicut supra
dictū est de emptione redditus iam con-
stituti. **S**ed alij d̄. quia nō potest ita fie-
ri fraus in redditu iam p̄stituto sicut in
eo qđ p̄stituitur de nouo. **A**nde dicūt qđ ex
h̄mōi p̄tractu nō potest percipi ultra qđ
datū sit. **I**nno. in. c. ī ciuitate. ex̄ eo. nō
approbat nec reprobat sed ait. **C**erte bene
p̄sulendum est oibus fidelibus qđ ab hu-
iusmodi p̄tractibus abstineāt. s. qđ de no-
uo. p̄pter hoc p̄stitutū reddituū vl̄ actōz
nō emant. **E**t subdit. **I**llud autē penitus
videtur illicitū qđ ip̄e item qui dicit̄ em-
ptor: in se p̄stituat reddituū et actionem
qua se obliget ad plus dandum in pecu-
nia vel specie qđ acceperit. **A**dvertenduz
qđ **I**nnocenci⁹ vocat̄ hic emptorem illum
qui scilicet in secundo contractu resolu-
tuo primi ex pacto de redimendo emit.

q̄ in p̄mo fuit venditor. ut patet p̄ tomis
nū. Anto. d̄ bu. ibidem de q̄ sup̄. §. v. i. ad
ditōe. Nā appellatōibz emptōnū. venditō
nū. locatōnū. et p̄ductōnū. p̄miscue uti
mur. ff. de ac. emp. l. veteres. et. l. se.

Secūdo quero. quibz si quis emit p̄biū
cū pacto de redimēto vsqz ad certū t̄pus
vel q̄ncūqz p̄tū reddat. et interī emptor
ip̄m locat venditori p̄ certo affectu. an sit
licitū: ff. Prima facie p̄tractus licit⁹ vi
det. Nā licitū ē vendere ac etiā emē cum
pacto de redimēto ad certū t̄ps vel q̄ncū
qz. C. de pac. inter emp. et ven. l. ij. S; ve
rū est q̄ sub isto p̄tractu p̄ facilliter pal
liari vsura. et iō ex circūstantijs p̄ psu
mi in fraude vsuraz factus. Primo si in
loco ubi agit psuevit hmōi fraus in tali
p̄tractu fieri. Nā p̄sumit actū qd̄ ē psue
tū. ff. de ed. edic. l. q̄ si nolit. §. quia assu
dua. et de aq̄ plu. ar. l. si pus. §. si recte.
Secūdo q̄n etiā si i loco nō sit psuetum.
tū ip̄e p̄bēs ē vsurari⁹. qz p̄sumit id age
re qd̄ psuevit facē. ff. de pigno. ac. l. v. l.
niuersoz. et exē. d̄ re. iur. semel. li. vj. Et
in sili notat Inno. l. in pena apposita ab
vsurario. in. c. suā. exē. de pe. Et itēz alij
doctores. ut patet sup̄. vsura j. §. xxij. in
additōibus. Tertio si modicū fuit p̄tium
emptōis. vel factū fuit pactū de redimen
to p̄ maiori p̄tio. ut sup̄. §. ij. cū additōi
bus. Quarto si ex pacto comodū vel i
comodū rei vēditē excepto constituto affi
ctu ptineat ad venditorē eiusdē rei p̄du
ctorē. Nā hmōi ē p̄ naturā emptōis. cum
re emptā statī comodū vel i comodū ad
ip̄m debeat ptinere emptorē. ff. d̄ pi. 7 co
mo. rei ven. l. illd̄. Et sic p̄ p̄sumi i frau
dē factū. p̄serti si ip̄e p̄ductor et venditor
nō possit se q̄n voluerit ab obligatōe hu
iusmodi affict⁹ liberare cū i effectu talis
p̄tract⁹ sit quebaz emptō reddit⁹ de nouo
p̄stituti ad quē ip̄emet p̄stituens et ven
dens obligat⁹. qd̄ ē penit⁹ illicitū. ut patz
p̄ Inno. exē. co. in ciuitate. et in. §. p̄cedē
ti. cū potius atēdi debeat rezuz effect⁹ q̄
vrebz variatio siue circuit⁹ exē. de cle.
nō resi. c. relatū. 7. C. man. l. ab Anasta
sio. et in. c. cū qd̄. d̄ re. iur. li. vj. maxime
cū nō sit fraudibz cetendū: s; obuianduz
exē. de diuoz. quāto. Itē si nllā adest vsu
raz fraus. cū tale pactū q̄ venditor tene
atur recōducere ptinet ineq̄litate si em

ptō facta ē p̄tio equialēti ip̄i rei. cum 7
rem habeat p̄ p̄tio. et insup̄ hāc obliga
tionē que iudicat⁹ ps p̄tū ultra p̄tū con
stitutū. ff. de p̄ben. emp. l. fūdi p̄tē. Et iō
emptor in hoc grauat venditorē ultra li
cītū emendo minoz p̄tio dicta obligatōe
p̄putata: et sic ad restitutōez tenetur. ut
supra. emptio. §. ij. Item potest p̄sumi
fraus vsurarū si quis p̄pria p̄bia vēdat ad
hmōi p̄tractus facientos. quia nō est ve
rifikē q̄ intendat emere aliena qui p̄pria
nō inutilioza vendit. cū hec sint p̄traria
7 nemo p̄sumat velle ex incōtinētī p̄ria
agere. l. nō ad ea. ff. de con. et de mon.